
 

 

 

 
 

Конференция  Сторон 
Рамочной конвенции ВОЗ по борьбе 
против  табака 

 

  

Пятая  сессия  
Сеул,  Республика Корея,  12–17 ноября 2012 г. 12 ноября 2012 г. 
  

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

FCTC/COP5(2)  Поступление заявок о предоставлении статуса наблюдателя 

на Конференции Сторон 

 

Конференция Сторон (КС) в соответствии с Правилом 30 своих Правил 

процедуры, 

рассмотрев заявки о предоставлении статуса наблюдателя, представленные двумя 

межправительственными организациями, содержащиеся в документе  FCTC/COP/5/3, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

(1) предоставить Центру Юга статус наблюдателя на Конференции Сторон; 

(2) отложить рассмотрение заявки о предоставлении статуса наблюдателя, 

представленной Международной организацией уголовной полиции (ИНТЕРПОЛ); 

и поручить Президиуму КС связаться с ИНТЕРПОЛом для получения 

разъяснений в отношении соображений, касающихся заявки этой организации 

на предоставление статуса наблюдателя, принимая во внимание Правило 30 

Правил процедуры КС, в частности в связи со Статьей 5.3  РКБТ ВОЗ; и 

представить доклад на следующей очередной сессии КС. 

(Первое пленарное заседание, 12 ноября 2012 г.) 
 

 

 

 

=     =     = 


